Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
ПРИКАЗ

31.05.2023 г.                                                                                            № 109

«Об утверждении положения системы наставничества педагогических работников»

В целях системы наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Дом детского творчества» - реализации комплекса мер по созданию эффективной среды наставничества, способствующей непрерывному профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии, приказываю:
1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Дом детского творчества». (Приложение 1)
2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) реализации методологии (целевой модели) наставничества в МБУДО «Дом детского творчества». (Приложение 2)
3. Назначить куратором внедрения целевой модели педагогического работника Потапову Т.Н.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДДТ                                  Т.С.Воробьева

С приказом ознакомлен: